D. PALMIERI
—
TRACTATUS
DE DEO CREANTE
ELEVANTE

BT695
P3

008346

1080015101

EX LIBRIS

HEMETHERII VALVERDE TELLEZ

Episcopi Leonensis

TRACTATUS
DE
DEO CREANTE ET ELEVANTE

AUCTORE

DOMINICO PALMIERI

SOCIETATIS IESU

IN COLLEGIO ROMANO E. S.

THEOLOGIAE PROFESSORE

« Videamus, Domine, caelos opera digitorum
tuorum, disserena oculis nostris nubium quo
subtextisti eos. Ibi est testimonium tuum sapien-
tiam praestans parvulis. Perfice, Deus meus, lau-
dem tuam ex ore infantium et lactentium. »

S. AUGUSTINUS *Confess. L. XIII, c. 15.*

Capilla Alfonsina
Biblioteca Universitaria

UNIVERSIDAD DE NUEVO LEÓN
Biblioteca Tolvender y Tabez

ROMAE
EX TYPOGRAPHIA POLYGLOTTA
S. C. DE PROPAGANDA FIDE
MDCCCLXXVIII

44097

BT 695

P3

FONDO EMETERIO
VALVERDE Y TELLE

Copie Alfonsina
Biblioteca Universitaria

VALERIANUS CARDELLA

PRAEPOSITUS PROVINCIALIS PROVINCIAE ROMANAE SOC. IESU.

Cam librum cui titulus « *De Deo Creante et Elevante* » a Patre DOMINICO PALMIERI nostrae Societatis Sacerdote conscriptum aliqui eiusdem Societatis Theologi, quibus id commissum fuit, recognoverint, et in lucem edi posse probaverint; facultatem concedimus ut typis mandetur, si ita iis, ad quos pertinet, videbitur.

In quorum fidem has literas manu nostra subscriptas et sigillo societatis nostrae munitas dedimus.

Romae die 26 Decembris 1877

L. S.

VALERIANUS CARDELLA S. I.

Praepositus Prov. Rom.

PRAEFATIO

Cum praecipua humanarum mentium aberratio et perversio hac nostra aetate in eo sita sit ut rerum omnium origo ab efficiente virtute Dei atque ordinis cuiusdam, qui sit praeter vel supra naturam, existentia negetur, huc spectat noster hic tractatus ut utraque veritas scholastica methodo et declaretur et vindicetur. Et quidem tractatio de creatione penes veteres quoque theologos absoluta reperitur; tractatio vero de ordine supernaturali, quae a ceteris tractationibus distincta omnia complectatur quae pertinent ad essentiam et proprietates generatim bonorum supernaturalium, recentioribus theologis debetur, inter quos haud dubie principem sibi locum vindicat Martinez de Ripalda, qui duobus voluminibus totam hanc materiam pene exhausit. Ut enim pars haec doctrinae catholicae seorsim et uberius tractaretur, effecit controversia excitata a Baianis, quae hac in re potissimum vertebatur. Si autem praeterea consideres universam theologiam in materia supernaturali versari, facile intelliges opportunam maxime imo necessariam esse huiusmodi tractationem: et quemadmodum tractatio de locis theologicis fundamenti loco est pro universa theologia, ratione principii formalis eiusdem, ita hanc, ratione obiecti, alterum veluti eiusdem scientiae fundamentum habendam esse.